

7 maja 2018



Topili ołów w Tokarni

Tłumy gości ściągnęły do Parku Etnograficznego w Tokarni na organizowane tam po raz 26 "Wytopki Ołowiu". Pokaz pędzenia dziegiu, kiermasz świętokrzyskich smakołyków i rękodzieła ludowego oraz kute tego dnia „talary chęcińskie”, to tylko niektóre z atrakcji tegorocznego wydarzenia. Gościem imprezy był Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach.

Głównym punktem imprezy był pokaz wytopu ołowiu w zrekonstruowanym piecu hutniczym, XIV - XVII wiecznymi metodami stosowanymi w Żupnictwie Chęcińsko-Olkuskim. Jak co roku, dużym zainteresowaniem cieszyła się prezentacja pozyskiwania miedzi metodą elektrolizy, według patentu Stanisława Ignacego Łaszczyńskiego oraz pędzenie dziegiu metodą „garnek na garnku”. Ta umiejętność była pilnie strzeżoną tajemnicą, a sam dziegieć

niezwykłą i szeroko stosowaną substancją.

Przedstawiciele ginących zawodów reprezentował między innymi Bronisław Pieliński – kowal z Polichna, który prezentował wykonane przez siebie solidne topory, miecze, tasaki i inne narzędzia. Marian Kostek z powiatu leżajskiego sprzedawał kosze i wyroby z wikliny oraz pokazywał, jak się je wyplata. Swój kunszt rzemieślniczy prezentował również Ryszard Skuza kowal z Kielc, który przeniósł swój warsztat pracy do Tokarni, pokazując jak kuje się żelazo. Gratką dla uczestników tegorocznej imprezy była możliwość otrzymania bitego na miejscu, pamiątkowego „talara chęcińskiego – Wytopki Ołowiu 2018”.

Przybyli do Tokarni miłośnicy geologii mogli obejrzyć wystawę pt. „Kruszce Gór Świętokrzyskich”, przygotowaną przez Państwowy Instytut Geologiczny w Kielcach.

Imprezie towarzyszył kiermasz świętokrzyskich smaków i rzemiosła ludowego, a o artystyczne doznania w czasie “Wytopków” zadbały zespół śpiewaczy „Korytniczanki”, Szkolny Zespół Śpiewaczy „Działoszanki” i Kapela Heńka z Domu Kultury w Małogoszczu.

Na tę okazję ustawione zostały rollupy i windery, promujące jubileusz 20 lat województwa świętokrzyskiego.

Galeria zdjęć



